
地方税法第４１条、第３１９条及び第３２１条の４（第３２１条の６）第１項並びに横浜市市税条例
第３３条の３の規定によって、令和６年度の給与所得等に係る市民税、県民税及び森林環境税の特別徴
収税額を決定（変更）したので通知します。
この通知による処分の内容に不服がある場合、この通知を受け取った日の翌日から起算して３か月以

内に、横浜市長に審査請求をすることができます。
この通知による処分の取消しを求める訴えは、審査請求に係る採決の送達を受けた日の翌日から起算

して６か月以内に横浜市を被告として（市長が被告の代表者となります。）提起することができます。
なお、処分の取消しの訴えは、審査請求に係る裁決を経た後でなければ提起することができません

が、①審査請求があった日から３か月を経過しても裁決がないとき、②処分、処分の執行又は手続きの
続行により生ずる著しい損害を避けるため緊急の必要があるとき、③その他裁決を経ないことにつき正
当な理由があるときは、裁決を経ないでも処分の取消しの訴えを提起することができます。ただし、裁
決の日から１年を経過すると処分の取消しの訴えを提起することはできません。

横浜市給与所得等に係る市民税・県民税・森林環境税特別徴収税額の決定・変更通知書（特別徴収義務者用）
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なお、地方税共同機構が提供する地方税共通納税システムをご利用になる場合は、横浜市の市区町村コード 「１４１００３」をご使用ください。

原則として、４月１５日【例月の異動（退職・転勤）は各月１０日】までに提出のあった給与所得者異動届出書等に基づき通知しています。
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01091086
テキストボックス
令和６年度

01091086
テキストボックス
指定番号　30-99999

01091086
テキストボックス
〒２３１－０９６１

01091086
テキストボックス
中区●●町〇－〇－〇

01091086
テキストボックス
株式会社　〇×商事

01091086
テキストボックス
249000

01091086
テキストボックス
15400

01091086
テキストボックス

01091086
テキストボックス
 2500

01091086
テキストボックス
23300

01091086
テキストボックス
22400

01091086
テキストボックス
22400

01091086
テキストボックス
22400

01091086
テキストボックス
22400

01091086
テキストボックス
22400

01091086
テキストボックス
22400

01091086
テキストボックス
22400

01091086
テキストボックス
22400

01091086
テキストボックス
1

01091086
テキストボックス
2

01091086
テキストボックス
1

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
30-99999

01091086
テキストボックス
30-99999

01091086
テキストボックス
30-99999

01091086
テキストボックス
15

01091086
テキストボックス
20

01091086
テキストボックス
141003

01091086
テキストボックス
101

01091086
テキストボックス
105

01091086
テキストボックス
141003

01091086
テキストボックス
141003

01091086
テキストボックス
21

01091086
テキストボックス
金沢　緑

01091086
テキストボックス
都筑　青葉

01091086
テキストボックス
磯子　栄

01091086
テキストボックス
神奈川　泉

01091086
テキストボックス
30-99999

01091086
テキストボックス
45

01091086
テキストボックス
141003

01091086
テキストボックス
22000

01091086
テキストボックス
6200

01091086
テキストボックス
 12400

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
12400

01091086
テキストボックス
　　0

01091086
テキストボックス
 3000

01091086
テキストボックス
 2500

01091086
テキストボックス
 2100

01091086
テキストボックス
 1800

01091086
テキストボックス
 1800

01091086
テキストボックス
 1800

01091086
テキストボックス
 1800

01091086
テキストボックス
金沢区〇〇町〇－〇

01091086
テキストボックス
鶴見区〇〇町〇－〇

01091086
テキストボックス
磯子区〇〇町〇－〇

01091086
テキストボックス
神奈川区〇〇町〇－〇

01091086
テキストボックス
株式会社　〇×商事

01091086
テキストボックス
30-99999　　１ﾍﾟｰｼﾞ　*

01091086
引き出し線
　この表に記載されている各税額は、今回の通知で変更になった方だけではなく、特別徴収を行っていただく給与所得者(従業員)全員の合計です。

01091086
長方形

01091086
テキストボックス
 納入時には、納税義務者欄に記載されている市区町村コードではなく、横浜市 中 区の市区町村コード 141046 を御使用ください。

01091086
長方形

01091086
引き出し線
　表題の年度（この記載例の場合は令和６年度）の指定番号を記載しています。お問合せの際は、この番号をお知らせください。
※給与支払者の所在地の移転等により、年度ごとに指定番号が変更になる場合があります。

01091086
テキストボックス
該当年度の２通目以降として届いた「変更」通知書の見方

01091086
テキストボックス
【定額減税（特別税額控除額）の反映について】（令和６年度）
　税額に変更が生じた場合も、自治体が保有する税情報をもとに定額減税を再算出し、控除額を反映した内容で通知します。特別徴収税額変更通知書のとおり、給与から住民税を差し引いてください（特別徴収義務者が残額を管理する必要はありませんので、例年通り横浜市から通知された金額のとおり差引を行ってください。）。
　納税義務者用については、摘要欄に定額減税額（「特別税額控除額」と記載します。）を記載します。特別徴収義務者用については、定額減税に係る記載はありません。

01091086
テキストボックス
令和６年８月29日

01091086
テキストボックス
９

01091086
テキストボックス
 1800

01091086
テキストボックス
 1800

01091086
テキストボックス
 1800

01091086
テキストボックス
 1800

01091086
テキストボックス
特別徴収税額の変更処理を行いました。

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
普通徴収への繰入処理を行いました。

01091086
テキストボックス
８

01091086
テキストボックス
 48000

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
 5300

01091086
テキストボックス
 5300

01091086
テキストボックス
 5300

01091086
テキストボックス
 5300

01091086
テキストボックス
９

01091086
テキストボックス
 5300

01091086
テキストボックス
 5300

01091086
テキストボックス
 5300

01091086
テキストボックス
 5300

01091086
テキストボックス
 5600

01091086
テキストボックス
徴収方法を普通徴収から特別徴収に変更しました。

01091086
テキストボックス
 138000

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
 15600

01091086
テキストボックス
0

01091086
テキストボックス
 15300

01091086
テキストボックス
 15300

01091086
テキストボックス
 15300

01091086
テキストボックス
 15300

01091086
テキストボックス
 15300

01091086
テキストボックス
 15300

01091086
テキストボックス
 15300

01091086
テキストボックス
 15300

01091086
テキストボックス
９

01091086
テキストボックス
転勤(入)処理を行いました。

01091086
テキストボックス
3

01091086
テキストボックス
　個人別の明細は、今回の通知で変更になった方のみ記載しています。記載のない方については、前回までの通知のとおり特別徴収を行ってください。

01091086
引き出し線
　給与所得者(従業員)の方が行った確定申告等により税額が変更となった場合は、変更月からの納付額が変更となります。

01091086
引き出し線
　退職や休職等により特別徴収を継続できない旨の異動届出書の提出をいただいた場合は、変更月からの税額は普通徴収（納付書等による本人払い）に切り替わるため、納付額は０円となります。




